
Kam na školu? Studovat? Vyučit se? 

Pokud si kladete tyto otázky, mohly by Vám pomoci informace z Úřadu práce v Chrudimi, 

který poptává níže uvedená pracovní místa. V další části tohoto dokumentu najdete, co 

všechno by měl uchazeč o zaměstnání zvládat. 

Důležitá informace: Člověk, který nedokončí školu, nemá nárok na podporu 

v nezaměstnanosti, protože neodpracoval 12 měsíců. 

Poptávka firem je po těchto profesích: 

 Kováři, nástrojaři a příbuzní pracovníci 

 Řidiči nákladních automobilů, autobusů, tramvají  

 Slévači, svářeči a příbuzní pracovníci 

 Řemeslníci a kvalifikovaní pracovníci hlavní stavební výroby 

 Číšníci, servírky a barmani 

 Pracovníci osobní péče ve zdravotní a sociální oblasti 

Požadavky na zaměstnance: (dle Úřadu práce v Chrudimi) 

 Chuť pracovat 

 Čtení a porozumění pracovním instrukcím 

 Komunikační schopnosti 

 Psaní všemi deseti 

 Cizí jazyky 

 Počítačová gramotnost 

 Schopnost pracovat v týmu 

 Adaptabilita 

 Flexibilita 

 Loajalita 

 

 Práce s kovem 

 Řidičský průkaz  B,C,E, profesní průkaz 

 Zkoušky svařování 


